
Střední škola gastronomie a služeb
Přerov, ŠIřava 7

Smlouva
o zajištěni praktického vyučováni žáků

podle § 65 odst. 2 a násl. zákona č. 561/2004 Sb. - školského zákona
Dnešního dne uzavřely smluvní strany

1. Střednlškola gastronomie a služeb, Přerov, Šlřava 7, zastoupená ředitelem
Ing. Martinem Kovářem, lČ: 00577227

(dále jen škola)

a

2. Právnická nebo fyzická osoba, která má oprávněni k činnosti v daném oboru
(dále jen pracoviště):

jméno a přjmen" (f"rma)' ZařIzení školního stravování Přerov

zastoupená výkonnou ředitelkou: Hana Ondrášová

adresa bydliště (sídlo): KratochvIlova 359/30, 750 02, Přerov - Přerov 1-Město

odborný garant praxe:
lČ: 49558277 DIČ: CZ 49558277

zejména v souladu s § 65 odst. 2) zákona o předškolnIm, základním, středním, vyšším
a jiném vzdělávání (školského zákona) č. 561/2004 Sb. v platném znění, § 12-15
vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzděláváni a vzděláváni v konzervatoři v platném
znění, § 122 odst. l) školského zákona, vyhl. č. 442/1991 Sb. o ukončování studia ve
středních školách a učilištích ve znění pozdějších předpisů, zákoníkem práce a jeho
prováděcími předpisy, obchodním zákoníkem a dalšími právními předpisy tuto

smlouvu:

Předmět smlouvy

1 . Škola zajišťuje teoretické vyučováni žáků, odpovídá za plněni plánů a učebních
osnov,
odbornou a pedagogickou úroveň výchovně vzdělávací práce jak v teoretické, tak
praktické výuce.

2. Pracoviště má oprávnění k činnosti v oboru hostinská činnost a v těchto
činnostech budou praktické vyučováni žáci vykonávat.

3. Smluvní strany se dohodly, že žáci školy budou vykonávat praktické vyučováni na
pracovištích:

za niže uvedených podmínek.



Střední škola gastronomie a služeb
Přerov, ŠIřava 7

Práva a povinnosti smluvních stran
Škola
1 . Zpracuje a předá pracovišti vzdělávací koncepci podle učebních plánů a osnov

a zabezpečí instruktáž o vedení evidence praktického vyučováni,
2. časový rozvrh odborné praxe, pracovni doba: 7,5 hod. včetně přestávky.
3. Odborné praxe u organizace se zúčastni žák (žáci):

obor - Kuchař-číšnIk, učební obor, terminy budou upřesněny dle rozvrhu třídy

4. Umožni pracovníkům zajÍšt'ujÍcÍm odborný výcvik účastnit se metodických
a pedagogických akcí školy. KontrolnI činností nad průběhem odborné praxe jsou
pověřeni pracovníci: Ing. Martin Kovář, Mgr. Zdeněk Šišma

Pracoviště se zavazuje, že
1 . Na svých pracovištích zabezpečí dostatek produktivní práce k procvičování

dovedností žáků školy v souladu s vzdělávací koncepcí a školnImi vzdělávacImi
programy pod vedením odborně vyspělých zaměstnanců - instruktorů, instruktor
povede současně nejvýše 6 žáků,

2. Prostory, kde se bude konat praktické vyučováni, budou užívány v souladu se
stavebním určením podle stavebního zákona a budou odpovídat hygienickým
podmínkám podle vyjádření příslušného orgánu hygienické služby,

3. Materiálni zabezpečeni praktického vyučování bude odpovídat potřebám výuky
daného oboru uvedeného v dodatku, který je přIlohou této smlouvy,

4. Budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví žáků, včetně
jejich proškolenIa zvláštních poučení pokud je jich třeba při použitistrojů a zařízení,

5. Při organizaci a personálnIm zabezpečeni praktického vyučování se bude řídit
ustanoveními § 13 - §15 vyhlášky č. 13/2005 Sb. o středním vzdělávánív platném
znění,

6. Uhradí škole náklady za produktivní práci žáků na základě měsíčně odsouhlasené
docházky, bude vystavena faktura, která bude uhrazena v terminu splatnosti
uvedeném na faktuře. Podkladem budou doložené náklady, v nichž UOV nebo
instruktor přihlédne spolu s vedoucími provozovny dodavatele ke kvalitě a
výsledkům produktivní práce jednotlivých žáků. Uvedené podklady jsou platné
pouze po schválení a podepsáni vedoucím provozovny, na které žáci vykonávají
blokovou praxi. NedIlnou součásti faktury bude vždy jmenovitý seznam žáků spolu
s vyplacenou částkou, fakturace bude prováděna vždy měsíčně,

7. Ve smyslu § 122 odst.1) zákona Č.561/2004 Sb. (školského zákona) poskytuje
žákům odměnu za produktivní činnost, přičemž se za produktivní činnost považuje
činnost, která přináší příjem, odměny za produktivní činnost je 34,- Kč/hod.
v případě změny výše odměny od 1. 1. 2025, bude ke smlouvě zaslán dodatek.

8. Umožni zástupcům školy, jejího zřizovatele a České školní inspekci podle § 174
odst. 2) školského zákona vstup do prostor, kde je realizováno praktické vyučováni
v rozsahu potřebném pro provádění koordinačních a kontrolnIch činnostía kontroly
bezpečnosti práce,



::::::,':,':ať:;""°'°"""""'
,. . . .

i. ; · ,.. "

l

9. Bude se v nezbytném rozsahu podilet na zajištěni postupových a závěrečných
praktických zkoušek a dalších činnosti, které souvisejí s praktickým vyučováním,

10. Bude informovat vedeni školy o změnách zaměstnanců, kteří jsou pověřeni
vedením odborného výcviku,

11. Bude žádat o souhlas ředitele školy v případě výjimečného prováděni odborného
výcviku o sobotách a nedělích,

12. Bude vést pedagogickou dokumentaci, respektovat přeřazovací plán školy,
zabezpečí účast odpovědného zaměstnance u praktické závěrečné zkoušky,

13. Umožni po předchozím projednání účast žáka na akcích školy, účastní se porad
svolaných školou a umožni hospitační činnost pověřenému zaměstnanci školy,

14. Umožni dle svých možnosti stravování žáků za úhradu materiálových nákladů -
nákladů na suroviny.

0

Závěrečná ustanoveni

1. Právni vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řIdi přísl.
ustanoveními přísl. právních předpisů, zákoníku práce a č. 391 odst. 1, 2 zákona
č. 262/2004 Sb. v platném znění.

2. Smluvní strany prohlašujI, že uzavÍrajÍ tuto smlouvu svobodně a vážně a na důkaz
svého souhlasu s jejím obsahem připojuji své vĹastnoručnÍ podpisy. Škola má právo
do jednoho měsíce odstoupit od smlouvy, pokud pracoviště nebude pInit svůj
závazek podle předchozích ustanoveni ČI. || 1-14.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu určitou od
data podpisu do 30. 6. 2025.

4. Součástítéto smlouvy je příloha obsahujÍcÍ přeřazovaci plán se jmény žáků, učebni
obor, ročník a časový rozvrh praktického vyučování, včetně termínu zahájeni a
ukončeni výuky.

5. Touto smlouvou se nahrazujivšechny dosavadní smlouvy a případné doplňky, které
upravovaly vztahy smluvních stran, případně jejich právních předchůdců
v předmětné věci.

V Přerově dne 23. říjen 2024
"ŠTŘE[)i

' '. ',I) ,

, ,

1(' i' :: Ir.:, . ,

Ing. Martin Kovář

škola
(razítko, podpis)

ZQřlzen/š.b!n|"/jo Přemv
Přemy /(lu/ochv/10vo 30

7 D/Č· (Z49558277

praco iSté
(razítko, podpis)


